                                                                                                                                                             Образец бр.1
 Согласно член 35 од Закон за работни односи(Службен весник на Република Македонија бр.62/2005,06/2008....................120/2018 год. и Службен весник на Република Северна Македонија  бр.110/2019................74/2025 год.), член 14 и 15 од Правилникот за деловна тајна на АД ЕСМ – Скопје, ја давам следната:

И  З  Ј  А  В  А

Јас долу потпишаниот/тa__________________________________________вработен во АД ЕСМ – Скопје,Дирекција/Подружница_________________________ на работно место____________________________________________________________ИЗЈАВУВАМ дека документите со кои сум запознаен/на  согласно член 12 и 13 од  Правилникот за деловна тајна, a што се сметаат за деловна тајна на Друштвото и кои ми биле доверени или со кои сум бил/ла  запознаен/на на друг начин, нема да ги искористам за своја сопствена употреба  или да ги предадам на трети лица.

Со потпишувањето на оваа Изјава потврдувам  дека сум запознаен/на со обврските за чување деловна тајна  и дека нив ќе ги чувам и нема да ги споделувам со трети лица.
      
 Исто така, изјавувам дека исправите,документите, податоците  или информациите што се подготвени и изработени од Друштвото или за потребите на Друштвото  и  што се третираат како деловна тајна наведени во член 12 и 13 од Правилникот за деловна тајна, ќе ги чувам и по престанокот на работниот однос во Друштвото и нема да ги доставувам до трети лица.



Скопје, __________ год.                                                                           Изјавил


                                                                                                         ____________________
                                                                                                                     (потпис) 






                                                                                       
                                                                                                       


                                                                                                                                   Образец бр.2
Согласно член 35 од Закон за работни односи(Службен весник на Република Македонија бр.62/2005,06/2008....................120/2018 год. и Службен весник на Република Северна Македонија  бр.110/2019................74/2025 год.), член 20 од Правилникот за деловна тајна на АД ЕСМ – Скопје, ја давам следната

И  З  Ј  А  В  А


[bookmark: _GoBack]Јас____________________________oд_____________________________,со                              со потпишувањето на оваа Изјава изричито потврдувам дека се обврзувам  исправите, документите, податоците и информациите oд член  12 и 13  од Правилникот за деловна тајна на АД ЕСМ – Скопје со кои сум запознаен/на и кои ми биле достапни ,како и оние кои во текот на мојата работа ќе ми бидат достапни, нема да ги изнесувам,ниту на кој било  друг начин ќе ги направам достапни за трети лица, освен оние документи кои се сметаат за деловна тајна, а кои се испраќаат надвор од Друштвото а за кои има одобрение за изнесување  од  генералниот директор на Друштвото, член  на Управниот одбор или лице овластено од нив, а кои се однесуваат и  соопштуваат на органи, организации или лица на кои таквите исправи,документи,податоци и информации мора да им се соопштуваат врз основ на законска обврска,определени овластувања кои произлегуваат од функцијата што тие ја вршат или за потребите на судска постапка согласно член 24 од Правилникот.


Оваа изјава претставува моја вистинска волја и во знак на согласност ја потпишувам.




   Место и датум                                                                                                Име и презиме

__________________                                                                            ______________________
                                                                                                                                (потпис)





Образец бр.3
[image: ]___________________________________________________________________________________со седиште на ______________________________________________________, со ЕМБС ______________________________ и ЕДБ__________________________ застапувана од одговорното лице____________________________ ________________________________________  ја дава следната:

ИЗЈАВА ЗА  ДЕЛОВНА ТАЈНА
Со која изјавуваме и се обврзуваме под целосна морална, материјална и кривична одговорност, дека  целокупниот материјал до којшто ќе дојдеме, во врска со проектот ____________________________________________________________, означен како деловна тајна и информациите во врска со нив,ќе ги чуваме и користиме само за остварување на целта на проектот и за никакви други потреби.
Нема да откриваме никакви информации на кои било трети лица кои се однесуваат на горенаведените документи, освен во случаите утврдени со важечките закони и прописи или пред надлежни органи и институции во постапка согласно закон. 

Исто така  се обврзувам  предметните документи и информации  да ги заштитам согласно со Директивата (ЕУ) 2016/943 на Европскиот парламент на Советот за заштита на неоткриени знаења и деловни информации (трговски тајни) против нивното незаконско стекнување, употреба и објавување, во спротивно, АД ЕСМ Скопје ќе биде принудено да бара судска заштита.

Скопје, _____________ год.                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Изјавил 


____________________________________
                                                                                                               (потпис)
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(Економски оператор)  


